[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019                                                                                                         № 77
Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Ильинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области на 2020 год

      В соответствии со статьей 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о бюджетном процессе в Ильинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области, утвержденным решением восьмой сессии  пятого созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.06.2016 «О бюджетном процессе в Ильинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области», постановлением администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.09.2018 № 66а «О создании органа внутреннего муниципального финансового контроля и об утверждении порядка осуществления полномочий по  внутреннему муниципальному финансовому контролю», в соответствии с постановлением администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 27.03.2018 № 22 «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», администрация Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Ильинского сельсовета на 2020 год согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ильинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
3. Постановление № 97 от 25.12.2018 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Ильинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области на 2019 год считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                             А.М.Щегорцов

Утвержден
 Постановлением администрации
                                                          Ильинского    сельсовета
Доволенского района
от 24.12.2019  № 77

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Ильинского сельсовета на 2020 год

	№
п/п
	Предмет контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Метод (проверка, ревизия или обследование)
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Ответственные исполнители

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

	1.1
	Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ильинский сельский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	01.01.2020-30.06.2020
	ноябрь
	Почикаева Н.А. – Зам.Главы – главный бухгалтер администрации Ильинского сельсовета)

	2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	2.1
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками
	администрация Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
	Камеральная проверка
	01.01.2019-31.12.2019
	октябрь
	Почикаева Н.А. – Зам.Главы – главный бухгалтер администрации Ильинского сельсовета)

	2.3
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МКУК «Ильинский СДК» на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Ильинский сельский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	На 31.12.2019
	август
	Почикаева Н.А. – Зам.Главы – главный бухгалтер администрации Ильинского сельсовета)